[image: image002]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	апреля
	20
	19
	г.

	№
	92

	с. Перегребное

Об утверждении  Плана
антинаркотических  мероприятий
на  территории сельского  поселения
Перегребноена  2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом  Президента Российской  Федерации  от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,
1. Утвердить Планантинаркотических мероприятий   на  территории сельского  поселения  Перегребное на  2019 год согласно  приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное						        А.Г. Козлов

	Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации                                                                                             сельского поселения Перегребное
от   «12» апреля 2019 года № 92

План
антинаркотических мероприятии
на  территории сельского  поселения  Перегребное на  2019 год

	№ п/п

Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение анализа состояния преступности на территории сельского поселения Перегребное
	июль, декабрь
	Старший  участковый  уполномоченный
ОМВД России по Октябрьскому району дислокация  в  с. Перегребное

	2.
	Проведение мониторинга наркоситуации и оценки работы по профилактике наркомании на территории поселения
	апрель, июль, октябрь, январь
	Старший  участковый  уполномоченный
ОМВД России по Октябрьскому району дислокация  в  с. Перегребное
Главный  специалист отдела правового обеспечения,
муниципальной службы и социальной политики
администрации сельского поселения Перегребное

	3.
	Проведение собраний граждан по проблемам профилактики наркомании и наркопреступностина  территории поселения
	в  течение  года
	Заместитель  главы  администрации по социальным  и организационно-правовым  вопросам сельского  поселения  Перегребное

	4.
	Проведение  рейдов по местам скопления несовершеннолетних с целью выявления  фактов употребления  курительных смесей, курения  в  общественных местах
	в течение года
	Помощник участкового  уполномоченного
ОМВД России по Октябрьскому району дислокация  в  с. Перегребное

Специалисты учреждений системы профилактики
Представители молодежного совета при  главе  сельского поселения  Перегребное

	5.
	Выявление и учет семей   находящимся в социально-опасном положении (родители, имеющие наркотическую и алкогольную зависимость)
	в течение  года
	Руководители образовательных учреждений
Специалист  по социальной  работе (участковый) Консультативного отделения (служба «Социальный патруль»)  БУ ХМАО-Югры «ОРКЦОН»

	6.
	Проведение профилактических  бесед с детьми, подростками  по профилактике употребления психоактивных веществ, предупреждению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних в сфере антиалкогольного законодательства
	в течение года
	Руководители  образовательных учреждений

	7.
	Проведение бесед с учащимися  образовательных учреждений по  пропаганде  здорового образа  жизни
	в течение года
	Ведущий специалист отдела  правового  обеспечения, муниципальной  службы  и социальной  политики администрации сельского поселения Перегребное
Специалист-эксперт  отдела КДН и ЗП  при администрации  Октябрьского района

	8.
	Поведение культурно-массовых и спортивных мероприятий для  детей, подростков и молодежи
	в течение года
	Руководители учреждений культуры Руководители  образовательных учреждений Руководители  учреждений дополнительного образования
 Ведущий  специалист отдела правового  обеспечения, муниципальной  службы  и социальной  политики администрации сельского поселения Перегребное

	9.
	Проведение  спортивных мероприятий, товарищеских встреч с учащимися  образовательных учреждений направленных на  пропаганду  здорового образа  жизни
	в течение года
	Ведущий специалист отдела  правового  обеспечения, муниципальной  службы  и социальной  политики администрации сельского поселения
Представители молодежного совета при  главе  сельского поселения  Перегребное
Представители  волонтерского  движения
«Движение  наша  сила!»

	10.
	Организация работы постоянно действующих клубов по интересам
	в течение  года
	МБУК «Родник»

	11.
	Размещение информационных материалов для населения по вопросам здорового образа жизни и антинаркотической направленности на    официальном  веб-сайте  муниципального  образования  сельское  поселение  Перегребное
	в  течение  года
	Главный  специалист отдела правового обеспечения,
муниципальной службы и социальной политики
администрации сельского поселения Перегребное

	12.
	Подготовка и  распространение  буклетов, листовок  «Знать чтобы жить!», «Наркотики – наш злейший враг», «Скажи  наркотикам  нет!» содержащих материалы антинаркотической направленности
	в течение года
	Ведущий специалист отдела  правового  обеспечения, муниципальной  службы  и социальной  политики администрации сельского поселения Перегребное
Представители  волонтерского  движения
«Движение  наша  сила!»

	13.
	Организация работы телефона доверия по приему сообщений от жителей поселения о местонахождении наркопритонов, немедицинском потреблении наркотических  средств  и психотропных веществ и незаконному  обороту  наркотиков

	май
	Заместитель  главы  администрации по социальным  и организационно-правовым  вопросам сельского  поселения  Перегребное

	14.
	Проведение акций «XXI век без наркотиков»,  «Мы  против  наркотиков»,  направленных  на  профилактику  злоупотребления  наркотическими  и  психоактивными  веществами,  пропаганду  здорового  образа  жизни, сохранения  и  укрепления  здоровья
	октябрь
	МБУК «Родник»,
Ведущий специалист отдела  правового  обеспечения, муниципальной  службы  и социальной  политики администрации сельского поселения Перегребное

image1.jpeg